ВОЙКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
                       ДВАДЦАТЬ ПЕРВАЯ  СЕССИЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
«24» февраля  2016 года						№ 1

Об утверждении оплаты нотариальных действий и
других услуг, оказываемых при осуществлении нотариальной
деятельности в администрации Войковского сельского
поселения

	Руководствуясь Федеральным законом от 23.06.2014 №165-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также Федеральным законом от 21.07.2014 № 267-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации   с внесенными изменениями в  статью 37 Основ, Уставом муниципального образования Войковское  сельское поселение Ленинского района Республики Крым,  Войковский сельский совет
РЕШИЛ:
1. За совершение нотариальных действий, для которых законодательством Российской Федерации не предусмотрена обязательная нотариальная форма, в администрации Войковского  сельского поселения установить следующие размеры нотариального тарифа:
а) за удостоверение доверенностей, нотариальная форма которых не обязательна в соответствии с  законодательством Российской Федерации – 220 рублей;
б) за свидетельствование верности копий документов, а также выписок из документов – 10 рублей за страницу копии документов или выписки из них;
в) за свидетельствование подлинности подписи на заявлениях и других документах (за исключением банковских карточек и заявлений о регистрации юридических лиц) -100 рублей;
г) за удостоверение равнозначности документа на бумажном носителе электронному документу – 50 рублей за каждую страницу документа на бумажном носителей;
д)  за удостоверение равнозначности электронного документа документу на бумажном носителе – 50 рублей за каждую страницу документа на бумажном носителей;
е) за совершение прочих нотариальных действий – 100 рублей.

2. За нотариальные действия, совершаемые вне помещений органов исполнительной власти и органов местного самоуправления, нотариальный тариф взимается в размере, увеличенном в полтора раза.
      3. Решение вступает в силу с момента его подписания.

      4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу администрации          сельского поселения
[bookmark: _GoBack]

Заместитель председателя Войковского
Сельского совета                                                              П.С. Ковальчук